
MUNICIPALIDAD DE CHIGUA YANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

DECRETO DAEM N°

VISTOS

DECRETO:

CHIGUAYANTE 9 7L I

Estos antecedentes; el D.F.L. N° 1 de 1996 de Educación que fija el texto
refundido, coordinado y sistematizado de la Ley 19.070 que aprobó el
Estatuto de los Profesionales de la Educación y de las leyes que lo
complementan y modifican; el Decreto Alcaldicio N° 25, de 05 Enero de
1998 que crea la Dirección de Administración de Educación Municipal de
Chiguayante; el articulo 17 de la Ley 19.933; el Memo N° 03/2012 de Jefe
(S) de Finanzas DAEM de fecha 30 de Marzo de 2012; y en el uso de las
facultades que me confiere el D.F.L. N° 1 de 26 de julio de 2006, que fija el
texto refutado, coordinado sistematizado y actualizado de la Ley N° 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades.

1. Pagúese a los docentes del Liceo B-37, que más abajo se indican, por
una sola vez, la Asignación Variable de Desempeño Individual AVDI:

N°
01
02
03
04
05

06

07

NOMBRE

Luís Armando Antipe Antipe
Verónica Díaz García
Adriana Patricia Paredes Duran
Magdalena Pérez Pedreros
Maria Antonieta Arrepol Villanueva

Nivia Rivera Spielman

Orlando Salazar Gómez

RUT

6.033.187-1
6.969.456-K
7.918.193-5
8.092.744-4
8.706.152-3

9.181.163-4

10.767.958-8

MONTO

$69.070
$226.638.
$75.546
$194.262.
$51.802

$88.496

$207.212

2. Pagúese a los docentes de la Escuela Hipólito Salas D-557, que más
abajo se indican, por una sola vez, la Asignación Variable de
Desempeño Individual AVDI:

N°
01
02
03
04
05
06
07
08

NOMBRE

Jorge Fernando Araneda Zuñiga
Maritza Monje Jara
Marta Paredes Martínez
Regís Arturo Athens Torres
Ángela Várela Inzunza
Olga Pilar Figueroa Jiménez
Claudia Vergara Herrera
Andrés Serafín Muñoz Ramos

RUT

5.959.211-4
8.796.972-K
9.443.765-2
11.796.371-3
11.897.831-5
13.104.885-8
13.133.820-1
15.222.967-4

MONTO

$203.069
$259.015
$88.496
$207.212
$92.814
$82.021
$196.916.
$79.997

3. Pagúese a los docentes de la Escuela John Kennedy D-561 que más
abajo se indican, por una sola vez, la Asignación Variable de
Desempeño Individual AVDI:

N°
01
02
03
04
05

NOMBRE

Kenneth Ogueda Ortega
Hortencia Palma Vargas
María Varas Contreras
Tatiana González Echeverría
Lorena Bríones Parra

RUT

5.355.009-6
5.641.703-6
8.248.993-2
12.796.284-7
13.624.422-1

MONTO

$172.301
$41.024
$73.844
$209.223
$65.638



4. Pagúese a los docentes de la Escuela Bélgica D-565, que más abajo se
indican, por una sola vez, la Asignación Variable de Desempeño
Individual AVD1:

N°
01
02
03
04

NOMBRE

Marcela Isabel Muñoz Sentís
Claudia Morales Cerro
Marisol Fuentes Caamaño
Ximena Ruminot Castillo

RUT

9.367.902-4
10.587.393-K
11.778.419-3
12.972.906-6

MONTO

$90.253
$215.376
$90.253
$90,253

5. Pagúese a los docentes de la Escuela Manquimavida E-569, que más
abajo se indican, por una sola vez, la Asignación Variable de
Desempeño Individual AVDI:

Nc

01
02
03

NOMBRE

Flavia Ortiz Manzo
Daniella Gallano Riquelme
Yanina Aroca Bahamondes

RUT

9.450.380-9
10.996.578-2
12.525.483-7

MONTO

$69.425
$69,425
$208.276

6. Pagúese a los docentes de la Escuela Grecia E-577, que más abajo se
indican, por una sola vez, la Asignación Variable de Desempeño
Individual AVDI:

N°
01
02
03
04
05
06

NOMBRE

María Unda Flores
María Luz Cerda Cisterna
Jeannette Araneda Burgos
Roberto López Díaz
Marcia Estrada Springinsfeld
Cecilia Mellado Vergara

RUT

5.823.304-8
7.217.129-2
9.066.688-6
9.560.616-4
10.221.104-9
11.678.719-9

MONTO

$90.253
$90.253
$82.048
$270.759
$203.069
$246.145

7. Pagúese a los docentes de la Escuela Balmaceda E-999, que más abajo
se indican, por una sola vez, la Asignación Variable de Desempeño
Individual AVDI:

N°
01
02
03
04

NOMBRE

Olga Vargas Maldonado
Ksenija Martinich Heinrich
Ana Paola Navarro Figueroa
Magna Valenzuela Oíate

RUT

8.079.118-6
9.012.810-8
11.352.300-k
11.898.230-4

MONTO

$196.916
$73.844
$63.587
$203.069

Pagúese a los docentes de la Escuela La Esperanza E-1207, que más
abajo se indican, por una sola vez, la Asignación Variable de
Desempeño Individual AVDI:

N°
01
02
03
04

NOMBRE

Gabriela Elena Cuadra Ceballos
Marta Dellarossa Monsalve
Jimena Orellana Jarpa
Erika Riquelme Vásquez

RUT

5.699.577-3
6.653.318-2
8.368.152-7
10.077.095-4

MONTO

$69.425
$52.069
$56.803
$61.536



9. Impútese el gasto que se irroga por el concepto indicado en los números
precedente a la cuenta N° 215.21 del Presupuesto vigente de la Dirección de
Administración de Educación Municipal.

ANÓTESE, COyBNJTOraE Y ARCHÍVESE.
/^ ¿Nf/¿> -^

;T ACALDE s

SANDOVAL
SECRETARIO MUNICIPAL

Distribución:
Alcaldía /
Secretaria Municipal
Director de Centro!
DAEM (3) /
Archivo

/LTS/LFP/CSN/C<bA/csn

T'ÓWTS SOLIS NOVA
ALCALDE


